
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 50
2 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση των: Α. Αριθμ. 3612/22−7−2002 (Φ.Ε.Κ 776/Δ/
10−9−2002) απόφασης κήρυξης του Γ.Γ.Π. Αττι−
κής λόγω εκχέρσωσης, έκτασης εμβαδού 2,498 
στρ. και Β. Αριθμ. 1860/9−9−1993 (ΦΕΚ 1255/Δ/5−10−
1993) απόφασης κήρυξης του Νομάρχη Αττικής 
λόγω εκχέρσωσης, έκτασης εμβαδού 0,882 στρ., 
στη θέση «Αγ. Αντώνιος − Σαρμαντά» της περι−
φέρειας της Κοινότητας Κουβαρά και σημερινής 
Δ.Κ. Κουβαρά του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. 
Αττικής ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 152,50 
τ.μ., στη θέση «Μπισμπαρδάκι» περιοχής του Δή−
μου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 1,572 στρ. στη θέση «Μονα−
χού» περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών, 
Νομού Φθιώτιδας. .......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 332 (1)
  Ανάκληση των: Α. Αριθμ. 3612/22−7−2002 (Φ.Ε.Κ 776/Δ/

10−9−2002) απόφασης κήρυξης του Γ.Γ.Π. Αττικής 
λόγω εκχέρσωσης, έκτασης εμβαδού 2,498 στρ. και 
Β. Αριθμ. 1860/9−9−1993 (ΦΕΚ 1255/Δ/5−10−1993) από−
φασης κήρυξης του Νομάρχη Αττικής λόγω εκχέρ−
σωσης, έκτασης εμβαδού 0,882 στρ., στη θέση «Αγ. 
Αντώνιος − Σαρμαντά» της περιφέρειας της Κοινό−
τητας Κουβαρά και σημερινής Δ.Κ. Κουβαρά του Δή−
μου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟY ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 

γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
τ.Α/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. της Αυτοδ/σης και της Αποκ. 
Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής». 

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύ−
ει σήμερα σύμφωνα με το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Δ/
8−8−2014) και ειδικότερα: 

εα) Τη δ/ξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 
όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014.

εβ) Τη δ/ξη της παρ. 3 του άρθρου 39 του Ν. 4280/2014, 
όπως αντικατέστησε το άρθρο 67 του Ν. 998/1979. 

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2.− Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δι−
οίκησης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμ−
βουλίου της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμφωνα 
με το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−04−2014)

3.− Την αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή 
με την αριθμ. 3017/πε/26.1.2006 Απόφαση του Γ.Γ.Π.Α

4.− Την αριθμ. 1860/9−9−1993 (ΦΕΚ 1255/Δ/5−10−1993) 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αττικής λόγω εκχέρ−
σωσης, για έκταση εμβαδού 0,882 στρ. στη θέση «Αγ. 
Αντώνιος − Σαρμαντά» της περιφέρειας της Κοινότητας 
Κουβαρά του Ν. Αττικής και απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ. Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:400 και στο απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 που 
προσαρτάται στην απόφαση κήρυξης.

5.− Την αριθμ. 3612/22−7−2002 (Φ.Ε.Κ 776/Δ/10−9−2002) 
απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π. Αττικής λόγω εκχέρσωσης, 
για έκταση εμβαδού 2,498 στρ στην ως άνω θέση Ατ−
τικής και απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 
3,...,13, 14, 15. 1) στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 και 
στο απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 που προσαρτάται 
στην απόφαση κήρυξης..

6.− Την αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 δ/γή του ΥΠΕΚΑ
7.− Την αριθμ. 16390/8878/9−3−2015 δ/γή της Γ.Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αττικής.

409

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.07 10:07:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



410 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8.− Την αριθμ. 179200/5059/2012 δ/γή του ΥΠΕΚΑ για 
κοινοποίηση στον ΟΠΕΚΕΠΕ

9.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

10.− Την αριθμ. 21533/1503/16−4−2014 τελεσίδικη (σύμφω−
να με το αρ. 2041/22−6−2015 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Αν. Αττικής) πράξη χαρ/μού του Δασάρχη Λαυρίου, για 
έκταση εμβαδού 3,371 στρ. ως μη υπαγόμενη στην παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979

11.− Την αριθμ. 3117/23−9−2015 Απόφαση της ασκούσας 
καθήκοντα Γ.Γ.Α.Δ. Αττικής, περί "Αναγνώρισης αγρού 
που άλλαξε μορφή", με την οποία αναγνωρίζεται η ως 
άνω έκταση εμβαδού 3,371 στρ ως ιδιωτική που δεν ανή−
κει στην κυριότητα του Δημοσίου και δεν υπάγεται στις 
δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας, καθώς δεν εντάσσεται 
στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει 
σήμερα και πληρούνται οι προϋποθέσεις των διατάξεων 
του άρθρου 67 παραγ. 1 εδάφιο α΄ του Ν. 998/1979 ως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 39 
του Ν. 4280/2014.

12.− Το γεγονός ότι η έκταση εμβαδού 3,371 στρ. για 
την οποία ισχύουν οι ως άνω (10) και (11) σχετικές, πε−
ριλαμβάνει τις δύο ως άνω (4) και (5) κηρύξεις. Τυχόν 
μικρές διαφοροποιήσεις ως προς τα εμβαδά και τα 
σχεδιαγράμματα των κηρύξεων αναδασωτέων οφείλο−
νται στη μη ακριβή τοποθέτηση − μέτρησή τους, που 
έγινε αντιληπτή σήμερα με τη χρήση συντεταγμένων 
σε ΕΓΣΑ '87.

13.− Την αριθ. 90/1518/19−01−2016 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαυρίου, με την οποία προτείνεται η ανάκληση 
των ανωτέρω (4) και (5) αποφάσεων κήρυξης, καθώς 
σύμφωνα με το σκεπτικό του τελευταίου εδαφίου της 
παρ. 3 του άρθρου 39 του Ν. 4280/2014 όπως αντικατέ−
στησε το άρθρο 67 του Ν. 998/1979, για εκτάσεις που 

έχουν χαρακτηρισθεί ως μη υπαγόμενες στην παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 ως ισχύει, η σχετική πράξη 
αναδάσωσης ανακαλείται, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε:
Α. Την αριθ. 1860/9−9−1993 (ΦΕΚ 1255/Δ/5−10−1993) από−

φαση κήρυξης του Νομάρχη Αττικής λόγω εκχέρσωσης, 
για έκταση εμβαδού 0,882 στρ. (οκτακοσίων ογδόντα 
δύο χιλιοστών του στρέμματος), στη θέση «Αγ. Αντώνι−
ος− Σαρμαντά» της Κ Ε Κουβαρά του Δήμου Σαρωνικού 
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με μπλε περίγραμμα και 
διαγράμμιση και στοιχεία οριογραμμής (8,9,10,11,α. 8) με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 και

Β. Την αριθμ. 3612/22−7−2002 (Φ.Ε.Κ 776/Δ/10−9−2002) 
απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π. Αττικής λόγω εκχέρσωσης, 
για έκταση εμβαδού 2,498 στρ (δύο στρεμμάτων και 
τετρακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμμα−
τος) στην ως άνω θέση. όπως απεικονίζεται με κόκκινο 
περίγραμμα και διαγράμμιση και στοιχεία οριογραμμής 
(0,1,2,3...,8,9,10,11,...,16,17. 0) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87,

και αποτυπώνονται στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 και στο απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ 6467/6,8 
κλίμακας 1:5000 που συντάχθηκε από το Δασάρχη Λαυ−
ρίου και συνοδεύει αναπόσπαστα την πρόταση και την 
παρούσα, καθώς οι ως άνω αποφάσεις κήρυξης απώλε−
σαν την αιτιολογική τους βάση, εκδοθείσες κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 411



412 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 136/10801 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 152,50 τ.μ., 

στη θέση «Μπισμπαρδάκι» περιοχής του Δήμου Λε−
βαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ. Α΄231/2010).

4. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ. 
1 και 3 και 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το άρθ. 35 Ν.4280/2014 και β) του αρθ. 
3 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ.4 του 
ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 204262/4545/
23−11−2010 Υ.Π.Ε.ΚΑ.

6. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ τ.Β΄/648/11) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής». 

7. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ. 

8. Την υπ’ αρ. 89/5616/21−1−2016 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, δασικό χαρα−
κτήρα κατά την έννοια του αρθρ. 3 παρ. 1 του Ν.998/1979 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 

από θαμνώδη και δενδρώδη δασική βλάστηση αειφύλ−
λων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα) σε ποσοστό 80%, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 
έκταση, εμβαδού 152,50 τ.μ., στη θέση «Μπισμπαρδάκι» 
περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό 
αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,4,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα στοι−
χεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 
(Δάσος).

Δυτικά: Με χορτολιβαδική έκταση και δημόσια έκταση 
δασικού χαρακτήρα (Δάσος). 

Βόρεια: Με χορτολιβαδική έκταση και δημόσια έκταση 
δασικού χαρακτήρα (Δάσος). 

Νότια : Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα (Δά−
σος) και δασικό δρόμο.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 15 Φεβρουαρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 413

 



414 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 504/23159 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 1,572 στρ. στη θέση «Μοναχού» 
περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών, Νομού 
Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
Α΄) και άρθρο 35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 105204/
2793/31−07−2002.

6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Το αριθ. 458/16504/02−02−2016 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 1,572 στρ. στη θέση «Μοναχού» 
περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών, Νομού Φθι−
ώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά την 13η 
Δεκεμβρίου του έτους 2015. Η έκταση αυτή πριν την 
καταστροφή της καλύπτονταν από δάσος χαλεπίου 

πεύκης με υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρ−
νάρια, σχίνα), σε ποσοστό δασοκάλυψης 80−90 % και 
εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χα−
ρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−...−15−16−1 και προσ−
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμέ−
νες ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και με έκταση μη δα−
σικού χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και με έκταση μη 
δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο και με έκταση μη δα−

σικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Επι−
τρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 16 Φεβρουαρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 415



416 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000500203160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


